[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	11.03.2013
	№
	116-ПА

Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному  перечню  услуг по погребению

на безвозмездной основе
На основании  Постановления Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 №813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно  гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение» и пункта 1 статьи 1 Федерального закона от 03,12,2012  № 216-ФЗ  «О Федеральном бюджете на 2013 год и на плановый период  2014 и 2015 годов» и в соответствии со статьёй 2 Закона Московской области от 17.07.2007 №115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области»                                    (с изменениями, внесенными Законом Московской области  от 26.12.2012 №212/2012-ОЗ), руководствуясь  п.п 27 пункта 1   статьи 37 Устава городского округа  Реутов, постановляю :
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной основе согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление Администрации города Реутов от 26.12.2012 №752-ПА  «Об утверждении Прейскуранта цен на ритуальные услуги, предоставляемые согласно гарантированному  перечню  услуг по погребению на безвозмездной основе»

3. Настоящее постановление  опубликовать в газете «Реут» и на сайте города Реутов

Руководитель Администрации                                                                         Н.Н. Ковалёв

                                                                              Приложение

                                                                     к Постановлению  Администрации
                                                                     города  Реутов

                                                                         от   11.03.2013 № 116-ПА
СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению  на безвозмездной основе на территории
городского округа Реутов на 2013 год

	№№

п/п
	Наименование услуг
	Цена (тариф),

руб.

	1
	2
	3

	1.
	 Оформление документов,  необходимых для  погребения

	1.1.
	 Оформление документов:
	бесплатно

	- медицинское свидетельство о смерти

	-свидетельства о смерти и справки о смерти, выдаваемых в органах ЗАГС

	2.
	Предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузочно-разгрузочные работы

	2.1.
	Предоставление гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	- гроб
	850,00

	- покрывало хлопчатобумажное
	100,00

	- тапочки похоронные
	30,0

	2.2.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, к дому (моргу), включая погрузочно-разгрузочные работы
	204,00

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от места нахождения тела (останков) до кладбища, включая перемещение до места захоронения
	548,00

	4.
	Погребение, в т.ч. предоставление и установка похоронного ритуального регистрационного знака с надписью (Ф.И.О., дата рождения и смерти)

	4.1.
	Копка могилы для погребения и оказание комплекса услуг по погребению
	2805,00

	4.2.
	Предоставление похоронного ритуального регистрационного знака с надписью (Ф.И.О., дата рождения и смерти)
	20,00

	ИТОГО стоимость услуг при погребении
	4557,00